
Klinik for diabetes-og hormonsygdomme,
Regionshospitalet Viborg søger sygeplejerske

Vær med til at forme fremtidens endokrinologiske sygeple
Vi søger en engageret sygeplejerske til vores Klinik for diabetes- og hormonsygdomme,
Regionshospitalet Viborg med tiltrædelse pr. 1. maj 2026., til at varetage selvstændige
konsultationer, i et stærkt fællesskab og med høj faglighed.
Stillingen er som udgangspunkt på 37 timer/uge med weekendvagt hver 6. weekend og én
helligdag pr. halve år i vores medicinske sengeafsnit. 
Om klinikken 
I klinikken møder vi patienter med forskellige diabetestyper, en bred vifte af hormonsygdomme
samt osteoporose.
Som sygeplejerske hos os får du selvstændige konsultationer, hvor du blandt andet: 

Varetager ambulante diabeteskontroller ●

Underviser og oplærer patienter med nyopdagede diabetikere ●

Introducerer, vurderer og justerer insulinbehandling for såvel penbrugere som pumpebrugere ●

Oplærer patienter i brug af anden diabetesteknologi ●

Arbejder med kontaktpersonordning og skaber kontinuitet i patientforløb ●

Inden for osteoporoseområdet: 

Afholder oplæring og opfølgende samtaler ●

Udfører ambulante behandlinger ●

Giver behandling ●

Derudover varetager sygeplejerskerne diagnostiske undersøgelser såsom: 

Fundusfoto ●

Døgnblodtryksmåling ●

Synachtentest ●

Vi vægter
Vi prioriterer sygeplejefaglig udvikling højt og har samtidig et stærkt tværfagligt samarbejde. Vi ser
tværfaglighed som en styrke og tror på, at vi i fællesskab skaber de bedste patientforløb.
Hos os vil du trives, hvis du:

Tænker innovativt og ser muligheder ●

Inddrager og samarbejder med patienten ●

Har faglige ambitioner ●

Er stærk i både mono- og tværfagligt samarbejde ●

Har mod på udfordringer ●

Sætter pris på et arbejdsmiljø med plads til grin – kombineret med høj faglig seriøsitet ●

Vil tilbyder

Grundig introduktion til klinikken og specialet ●

Et positivt og engageret personale med fælles værdigrundlag ●

Høj grad af indflydelse på arbejdsplanen ●

Selvstændige funktioner i ambulatoriet ●

Mulighed for både klinik- og sengeafsnitsfunktion ●

Vi forestiller os, at du:

Har erfaring inden for endokrinologi og gerne kendskab til diabetesteknologi (en fordel, ikke et

krav).

●

Har lyst til at arbejde både i klinikken og i sengeafsnittet og kan arbejde selvstændigt såvel

som i team i et tværfagligt miljø.

●

Er engageret, ansvarlig og ærlig, arbejder reflekterende, er åben for ny læring samt rummelig,

robust og i besiddelse af et godt humør.

●

Vil du være en del af et speciale i rivende udvikling, hvor patientinddragelse, teknologi og høj
faglighed går hånd i hånd? 
Så glæder vi os til at høre fra dig. 
Om arbejdspladsen 
Medicinsk Diagnostisk Center (MDC) er en sammenslutning af medicinske specialer ved



Hospitalsenhed Midt, Viborg, Silkeborg og Skive. Fokus er at skabe hurtige og effektive
udrednings- og behandlingsforløb af høj kvalitet. I MDC har vi speciallæger inden for syv
medicinske specialer, hvilket betyder, at patienternehurtigt kan blive tilset af en eller flere relevante
specialister. Desuden har Medicinsk Diagnostisk Center et tætsamarbejde med diætist, fysio- og
ergoterapeuter samt radiologien. 
Medicinsk Diagnostisk Center fik i 2013 status af Universitetsklinik for Innovative Patientforløb med
den opgave at udvikle nye former for sammenhængende, optimerede patientforløb på tværs af fag,
specialer og sektorer. 
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
www.hospitalsenhedmidt.dk/
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Løn- og ansættelsesvilkår 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt
Yderligere oplysninger 
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til: oversygeplejerske Birgitte
Dyreborg på tlf. +45 7841 7306
Din ansøgning
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest den 15.03.2026
Vi forventer at afholde samtaler den 24.03.2026

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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